
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Maira.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

UNIONE MONTANA VALLE MAIRA 
SAN DAMIANO MACRA (CN) 

 

_____________ 

 

 

AREA TECNICO MANUTENTIVA, FORESTALE E LL.PP. 
 

DETERMINAZIONE N. 181 DEL 10/12/2025 

 

 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa per sostituzione maniglione antipanico presso il Convitto 

Alpino. - CIG B97FF37E83.  

 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio n. 19 del 01/10/2015 con la quale è stata costituita ai 

sensi dell’articolo 114 del D.Lgs. 267/2000, l’Istituzione “Convitto Alpino Val Maira”, per svolgere 

un servizio educativo a favore dei ragazzi che frequentano la Scuola Media di Stroppo, ed approvato il 

Regolamento per la sua organizzazione e gestione; 

 

Vista la Convenzione sottoscritta tra l’Unione Montana ed il Comune di Stroppo in data 

16.10.2025 con validità dall’01.09.2025 e scadenza al 31.08.2029, per l’utilizzo di immobile di 

proprietà comunale da destinare a sede istituzionale del “Convitto Alpino Val Maira”; 

 

Preso atto che la ditta manutentrice dei presidi antincendio ha evidenziato il malfunzionamento 

del maniglione antipanico della porta di accesso alla palestra e la conseguente necessità urgente di 

provvedere alla sua sostituzione; 

 

Contattata la ditta Cuny Fire Service Srl – Via Villafalletto 9/A 12100 CUNEO C.F. 

02574660045, già incaricata per il controllo/revisione semestrale degli apprestamenti antincendio e 

visto il preventivo per l’installazione del maniglione antipanico in sostituzione di quello usurato presso 

la palestra a servizio del Convitto Alpino di Stroppo al costo di € 250,00 oltre all’IVA 22%, 

corrispondente a complessivi € 305,00 - C.I.G. B97FF37E83; 

 

Ritenuto di provvedere in merito; 

 

Richiamato il decreto del Presidente n. 15 in data 27.12.2024, con il quale la sottoscritta è stata 

nominata Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva e LLPP; 

 

Dato atto che il Bilancio di previsione 2025/2027 è stato approvato in data 13.01.2025 con 

deliberazione del Consiglio n. 6; 

 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’art.7 del D.P.R. n. 62/2013 e 

delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi anche 

potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo e/o opportunità di 

astensione;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Maira.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Accertata la regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/00; 

 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 

Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

 

1) Di affidare alla ditta Cuny Fire Service Srl – Via Villafalletto 9/A 12100 CUNEO C.F. 

02574660045 – l’incarico per l’installazione del maniglione antipanico in sostituzione di quello 

usurato presso la palestra a servizio del Convitto Alpino di Stroppo, come da preventivo acquisito 

agli atti in data 09.12.2025, per l’importo di € 250,00 oltre all’IVA 22% - C.I.G. B97FF37E83, e di 

impegnare la somma complessiva di € 305,00 mediante imputazione al Capitolo 1190/04 missione 

01 programma 06 titolo 01 macroaggregato 103 - Gestione Competenza del Bilancio di previsione 

2025. 

 

 

                        IL RESPONSABILE DELL’AREA  

Tecnico Manutentiva e LL.PP. 

F.to: ABELLO Arch. Valeria 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Maira.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione Montana Valle Maira.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

San Damiano Macra, li 10/12/2025 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

FINANZIARIA-AMMINISTRATIVA 

F.to: DEMARIA Dott.ssa Jessica  

 
 

  

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dell’Unione Montana per 

15 giorni consecutivi dal 12/12/2025 al 27/12/2025. 
 

San Damiano Macra, li 12/12/2025 

 

 
 

IL SEGRETARIO 

F.to: MANFREDI Dott.ssa Mariagrazia  

 
 

 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per gli usi consentiti dalla Legge. 
 
 

 

San Damiano Macra, li 

_________________________ 

IL SEGRETARIO 

MANFREDI DOTT.SSA MARIAGRAZIA 
 

 

 


